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Parafia św. Klemensa I, papieża i męczennika w Ustroniu           nr 8 (1446) Wrzesień 2023 

W DZISIEJSZYM NUMERZE: 

W tym numerze  

znajdziesz również: 

1) Ogłoszenia i intencje 

2) Kącik dla najmłodszych - 

wykreślanka, rebus, rysunek 

3) Jubilaci miesiąca 

4) Wakacje i czystość  

św. Kingi 

5) Bliżej Eucharystii  

Kolejny numer dostępny  

będzie od niedzieli: 

1 października 



2 

 

Ks. Michał Wójcik 

Podczas minionych wakacji udało się zorganizować drugi wyjazd na rekolekcje dla dzieci i młodzieży do Chłapowa po 

pandemii. W tym roku tematem naszych rekolekcji była 

Maryja – Matka Boża, zaś hasło zostało zaczerpnięte  

z Apokalipsy św. Jana: „Niewiasta obleczona  

w wieniec z gwiazd dwunastu”. Wraz z animatorami 

poznawaliśmy Maryję w oparciu o biblijne teksty, 

ukazujące nam Jej oddanie Jezusowi, przyjęcie Bożej 

woli. Matka uczyła nas w tym roku jak powierzyć 

siebie i bliskich Bogu, jak oddać jej radości i trudności. 

Każdy dzień to inne odkrycie Maryi w symbolu 

GWIAZDY – świecącej na niebie i wskazującej drogę, jak czyni to Maryja pokazując jak dojść do Jej Syna Jezusa. 

Zwieńczeniem naszych prac w grupie z animatorem był „List od Maryi”, który każdy uczestnik odczytywał w kościele podczas 

specjalnego nabożeństwa kończącego się zawierzeniem Maryi. Niektóre z dni stawały się wyjątkowe poprzez wyjazdy z naszego 

Chłapowa na nadmorskie wycieczki. W tym roku nasze kroki skierowaliśmy do Gdyni, Spotu, Gdańska, SeaParku w Sarbsku  

i średniowiecznej osady słowiańskiej w Sławutowie.  

Pragniemy złożyć nasze podziękowania wszystkim tym, którzy przyczynili się do organizacji rekolekcji w Chłapowie. 

Najpierw wszystkim firmom, które wsparły nas finansowo i rzeczowo (wody, słodycze, przybory plastyczne, nagrody dla 

dzieci), wszystkim osobom, które ufundowały lub dofinansowały wyjazd poszczególnym dzieciom. Następnie każdemu, kto 

przez cały rok składał ofiary za świeczki do Matki Bożej Nieustającej Pomocy, brał udział w kiermaszach ciast i kalendarzy 

parafialnych. Ogromne podziękowania kierujemy w stronę naszego kierowcy za bezpieczną podróż oraz animatorom za 

poświęcony czas i opiekę nad dziećmi. Dziękujemy wszystkim wspierających nas modlitwą przed i w czasie rekolekcji. 

Serdeczne Bóg Zapłać!!! 

Nie sposób w kilku krótkich zdaniach opisać, jak piękne i wyjątkowe były te dni spędzone w Chłapowie, dlatego 

oddajemy głos uczestnikom, którzy z pewnością czekają na kolejne rekolekcje już za rok w Krynicy Morskiej.  

 Z upragnieniem czekałam na te rekolekcje. W Chłapowie nawiązałam liczne przyjaźnie. Często jeździliśmy na 

wycieczki, zwiedzaliśmy całe Trójmiasto, W Sopocie płynęliśmy statkiem. Moim ulubionym wyjazdem była wizyta  

w fokarium. obejrzeliśmy dwa przedstawienia. W pierwszym były foki, a podczas drugiego widzieliśmy uchatki kalifornijskie. 

Przy tylu atrakcjach telefony okazały się zbędne. Animatorzy oraz księża dbali o to, by nam się nie nudziło. Podczas całego 

wyjazdu odbyło się kilka konkursów, np.: czystości, Mam Talent, bieg samarytański. Oczywiście codziennie 

wygospodarowaliśmy czas na modlitwę i Mszę Świętą. Na pewno będę wspominać ten wyjazd przez długi czas i liczę, że 

pojadę znów za rok.                                                                                                                                                            Zuzanna 

 Kolejny rok i kolejne wspaniałe 12 dni rekolekcji, to niezapomniane chwile! Jestem szczęśliwa, że ponownie mogłam  

w nich uczestniczyć. Znowu zobaczyć uśmiechnięte twarze koleżanek i kolegów, których poznałam rok wcześniej, a także 

poznać wiele nowych osób. Codzienna Eucharystia, Słowo Boże i codzienne kazania, zdecydowanie pogłębiły moją relację  

z Chrystusem. Czuję też, że moja relacja z Przewodniczką tegorocznych rekolekcji - Maryją, uległa pozytywnej zmianie. 

Codzienne pisanie listów do Niej zdecydowanie ułatwiło mi otworzenie się przed Nią. Powierzanie Jej wszystkich pięknych 

chwil i nie tylko, bardzo mi pomogło w zaznaniu wewnętrznego spokoju. Także dzięki codziennym spotkaniom z animatorem/

wychowawcą mogłam dowiedzieć się o Maryi wielu ciekawych rzeczy, których wcześniej nie wiedziałam. Kolejny rok 

czułam, że jestem we właściwym miejscu, z właściwymi osobami, blisko Boga i blisko Matki Maryi, Gwiazdy tych rekolekcji.      

                                                                                                                                                                                                Lenka 

 Gdy usłyszałem od rodziców, że są organizowane rekolekcje z ks. Michałem po raz kolejny, ani chwili się nie 

zastanawiałem i przyjąłem to zaproszenie z wielką radością. Cieszyłem się, że znów zobaczę poznane mi osoby i będę mógł 

zbliżyć się do Maryi, która przewodniczyła tegorocznym rekolekcjom. W tym roku czas został znowu wspaniale 

zorganizowany. Zabawa, wycieczki, niespodzianki i nagrody, ale też bardzo ważna codzienna modlitwa, Eucharystia  

i spotkania w grupach, na których dowiadywałem się wielu nowych rzeczy o mojej Matce. Najlepiej wspominam warsztaty  

w muzeum II wojny światowej z bohaterskim niedźwiadkiem Wojtkiem, a także wizytę w fokarium i możliwość zobaczenia 

tych wodnych zwierzątek z tak bliskiej odległości. Takie rekolekcje to coś co bardzo polecam, coś co naprawdę warto 

przeżyć!                                                                                                            Bartek 
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 Piotr Kamiński 

 Drodzy czytelnicy, nadchodzący wrzesień to czas, w którym dzieci i młodzież wracają do szkoły po wakacjach. Jest to 

również pora na nowy cykl artykułów o świętych w naszej gazetce parafialnej. Tym 

razem będziemy razem odkrywać współczesnych świętych, a więc osoby, które żyły 

jeszcze w XX wieku. Pierwszą z nich będzie znana nam postać pochodząca z Indii. 

 Matka Teresa, a właściwie Agnes Gonxha Bojaxhiu - urodziła się 26 sierpnia 

1910 r. w Skopje (obecnie Macedonia) w rodzinie albańskiej. Została ochrzczona 

następnego dnia i ten dzień obchodziła później jako swoje urodziny. Dzieciństwo 

upłynęło jej w atmosferze wsparcia ze strony rodziny. W 1919 r. jej ojciec, kupiec, 

wyjechał w interesach. Wrócił z podróży w bardzo ciężkim stanie zdrowia i mimo 

natychmiastowej pomocy zmarł. Odbiło się to istotnie na sytuacji materialnej 

rodziny. Matka pozostała bez środków do życia. Choć nie było im łatwo, przyjmowaliw swoich murach ubogich i szukających 

pomocy. Regularnie na posiłki przychodziła do nich pewna starsza kobieta. Matka mówiła wtedy do dzieci: "Przyjmujcie ją 

serdecznie, z miłością. Nie bierzcie do ust nawet kęsa, jeśli wcześniej nie podzielicie się z innymi". Ponadto matka odwiedzała 

raz w tygodniu staruszkę opuszczoną przez rodzinę, zanosiła jej jedzenie, sprzątała dom, prała, karmiła. Powtarzała dzieciom: 

"Gdy czynicie coś dobrego, róbcie to bez hałasu, jakbyście wrzucały kamyk do morza". 

 Mając 18 lat, Agnes wstąpiła do Sióstr Misjonarek Naszej Pani z Loreto i wyjechała do Indii. Składając pierwsze śluby 

zakonne w 1931 r., przyjęła imię Maria Teresa od Dzieciątka Jezus. Sześć lat później złożyła śluby wieczyste. Przez 

dwadzieścia lat w kolegium sióstr w Entally, na wschód od Kalkuty, uczyła historii i geografii dziewczęta z dobrych rodzin.  

W 1946 r. zetknęła się z wielką biedą w Kalkucie i postanowiła założyć nowy instytut zakonny, który zająłby się opieką nad 

najuboższymi. W 1948 r., po 20 latach życia zakonnego, postanowiła opuścić mury 

klasztorne, aby pomagać biednym  i umierającym w slumsach Kalkuty. Przez dwa 

lata oczekiwała na decyzję władz kościelnych, by móc założyć własne 

Zgromadzenie Misjonarek Miłości i zamienić habit na sari - tradycyjny strój 

hinduski. 7 października 1949 r. nowe zgromadzenie zostało zatwierdzone przez 

arcybiskupa Kalkuty na prawie diecezjalnym. Po odbyciu nowicjatu 12 sióstr 

złożyło pierwszą profesję zakonną 12 kwietnia 1953 r., a założycielka złożyła 

profesję wieczystą jako Misjonarka Miłości. 1 lutego 1965 r. zgromadzenie 

otrzymało zatwierdzenie przez Stolicę Apostolską. Stopniowo do sióstr dołączali 

spontanicznie lekarze, pielęgniarki i ludzie świeccy. Organizowano kolejne punkty pomocy, by uporać się z chorobami 

będącymi skutkiem niedożywienia i przeludnienia. W ciągu długiego życia Matka Teresa przemierzała niezmordowanie cały 

świat, zakładając placówki swej wspólnoty zakonnej i pomagając na różne sposoby najuboższym i najbardziej potrzebującym. 

W 1963 r. założyła męską wspólnotę czynną Braci Misjonarzy Miłości. 

 Otrzymała wiele nagród i odznaczeń międzynarodowych, m.in. Pokojową Nagrodę Nobla w 1979 r. Dzięki temu wiele 

krajów otworzyło drzwi dla sióstr. Papież Paweł VI nagrodził ją Nagrodą Pokoju papieża Jana XXIII. Na wniosek włoskich 

dzieci została Kawalerem Orderu Uśmiechu. Wielokrotnie gościła w Polsce, odkąd w 1983 r. Misjonarki Miłości podjęły służbę 

w naszym kraju. Podczas tych wizyt witana była przez hierarchów Kościoła i tłumy wiernych. Przyjmowała śluby swoich sióstr, 

odwiedzała prowadzone przez nie domy i otwierała nowe. Spotkać ją można było też wśród bezdomnych na Dworcu 

Wschodnim czy u więźniów na Służewcu w Warszawie.  

 Matka Teresa zmarła w opinii świętości w wieku 87 lat na zawał serca w domu macierzystym swego zgromadzenia  

w Kalkucie 5 września 1997 r. Jej pogrzeb w dniu 13 września 1997 r., decyzją władz Indii, miał oprawę należną osobom 

zajmującym najważniejsze stanowiska w państwie. 

 Na prośbę wielu osób i organizacji św. Jan Paweł II już w lipcu 1999 r., a więc zaledwie w 2 lata po jej śmierci, wydał 

zgodę na rozpoczęcie procesu beatyfikacyjnego, chociaż przepisy kościelne wymagają minimum 5 lat od śmierci sługi Bożego 

na podjęcie takich działań. Proces na szczeblu diecezjalnym zakończono już w 2001 r. Beatyfikacji Matki Teresy dokonał  

w ramach obchodów 25-lecia swojego pontyfikatu św. Jan Paweł II dnia 19 października 2003 r. Została kanonizowana  

4 września 2016 roku przez papieża Franciszka. Matka Teresa może być dla nas inspiracją do szukania wokół siebie ludzi 

potrzebujących oraz pomagania im w cichości serca. 

● ● ● 

CIEKAWOSTKA: 

 - Pprzyjęła doktorat Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, uroczystość odbyła się 

w pomieszczeniu, które na co dzień 

służy jako stołówka dla najuboższych. 

● ● ● 
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 Kl. Adam Bajorek 

 W ostatnim numerze gazetki rozważaliśmy modlitwę mszalną, zwaną prefacją, która rozpoczyna Modlitwę 

Eucharystyczną. Spróbowaliśmy zrozumieć, że jest ona dziękczynieniem Bogu, ale też przybliżeniem pewnych tajemnic, które 

podczas Mszy wspominamy. I tak, jak wspominałem, jest to pierwsza modlitwa, rozpoczynająca Modlitwę Eucharystyczną.  

W kolejnych numerach będziemy próbowali zgłębić się w najważniejsze momenty wspomnianego elementu Eucharystii.  

 Sama Modlitwa Eucharystyczna jest dziękczynieniem. Słowo greckie, od którego pochodzi słowo eucharystia oznacza 

dziękczynienie. Jest to najważniejszy moment Mszy Świętej, które był obecny w liturgii pierwszych chrześcijan. Modlitwa 

Eucharystyczna rozpoczyna się prefacją, śpiewem Święty, Święty, Święty…, i trwa aż do tzw. doskologii wielkiej, czyli 

modlitwy Przez Chrystusa, z Chrystusem i w Chrystusie… Wszyscy wierni przyjmują postawę stojącą, z wyjątkiem centrum 

samej modlitwy, czyli epiklezy oraz narracji o ustanowieniu. Wbrew przekonaniu wieli wiernych, to nie jest tylko modlitwa, 

która należy do kapłana. To jest modlitwa wszystkich zgromadzonych na liturgii. Odmawia ją celebrans, ale naszym 

uczestnictwem w tej modlitwie wyrażamy uroczystym zakończeniem modlitwy, czyli słowem Amen, niejako potwierdzając to 

wszystko co było wcześniej odmówione i przyjmując tę modlitwę, jako modlitwę zgromadzenia.  

 Korzenie Modlitwy Eucharystycznie znajdziemy nie gdzie indziej, jak w modlitwach judaizmu, skąd zresztą wywodzi się 

dużo treści modlitewnych naszej wiary. Prawdopodobnie jej źródłem jest 

judaistyczna modlitwa, którą odmawiano po posiłku – birkat ha-mazon. Ona się 

składa z następujących części: błogosławienie Boga za pokarm, błogosławienie 

Boga za dary Ziemi Obiecanej, Prawa i Przymierza, prośba o opiekę nad 

Jerozolimą i narodem wybranym. Przede wszystkim modlitwa birkat ha-mazon 

wspomina dzieła Boga w historii Izraela. Natomiast chrześcijańska Modlitwa 

Eucharystyczna jest jest dużo bogatsza w treści w jej żydowski pierwowzór. 

 Już mówiliśmy o pierwszej części, czyli o prefacji oraz o drugiej, czyli 

śpiewie Sanctus. Po nim następuję epikleza. Tak jak tradycja chrześcijańska jest 

zakorzeniona z judaiźmie, tak samo pierwsi chrześcijanie dużo czerpali z świata starożytnych greków. Kościoły, które były 

zakładane poza Izraelem byli Kościołami, które się składały z żydów i pogan, doskonale posługujących się językiem greckim. 

Dlatego też część nazw, które używamy w liturgii pochodzą z języka greckiego. Epikleza, z greki epikaleo oznacza ‘wzywać 

nad’.  

Teraz można się zapytać wzywać co lub kogo nad co lub kogo. Podczas Eucharystii wzywamy Ducha Świętego nad 

darami chleba i wina. W Pierwszej Modlitwie Eucharystycznej, zwanej Kanonem Rzymskim, znajdziemy taki tekst epiklezy: 

„Prosimy Cię, Boże, uświęć te Ofiarę pełnią swojego błogosławieństwa, mocą Twojego Ducha uczyń ją doskonałą i miłą sobie, 

aby się stała dla nas Ciałem i Krwią Twojego umiłowanego Syna, naszego Pana Jezusa 

Chrystusa”. Sama modlitwa bardzo dużo nam już mówi. Prosimy o to, aby zstąpił Duch 

Święty na te dary, bo wiemy, że bez Jego mocy nic nie możemy.  

To Ducha Świętego wzywa się w najważniejszych momentach życia. Podczas 

sakramentu bierzmowania, jako jednego z sakramentów wtajemniczenia 

chrześcijańskiego, a także podczas zawierania sakramentu małżeństwo oraz przyjęcia 

sakramentu święceń. To on jest przyczyną naszej przemiany w ludzi coraz 

podobniejszych do Chrystusa, a także Jego mocą chleb staje się Ciałem, a wino Krwią.  

Z wzywaniem Ducha Świętego jest również związany gest, który jest obecny  

w liturgii, jest nim wyciągnięcie dłoni. Celebransi wyciągają dłonie na chleb i winem, 

prosząc o Ducha Świętego. Ten gest ma być zauważony przez nas, abyśmy lepiej 

zrozumieli co się dzieje podczas liturgii.  

Epikleza stanowi jeden z najważniejszych momentów Mszy świętej, dlatego 

przyjmujemy wtedy postawę klęczącą, która jest zasygnalizowana przez dzwonki. 

Klęczenie przed Panem w tym momencie również ukazuję naszą pokorę wobec 

tajemnicy, która wtedy na ołtarzu się dokonuje. Nigdy do końca nie zrozumiemy jak działa Bóg i mamy świadomość, że 

uczestniczymy w czymś wielkim.  
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 Michał Łuniew 

 Od ostatniego numeru gazetki parafialnej minęło 2 miesiące, dlatego chciałbym poruszyć w kilka kwestii. Podzielę się 

refleksją po pobycie na Podlasiu, następnie wyrażę moje oburzenie jakie wywołała we mnie czystość św. Kingi.  

 Od kilku lat miałem na myśli odwiedzić rodzinę, która mieszka na Podlasiu i w końcu nadszedł czas decyzji  

i wyruszyliśmy w podróż do rodziny. Gdybym chciał w kilku słowach podsumować moje wrażenia i to co zobaczyłem to 

zrobiłbym tak: Podlasie = normalność = tradycja = rodzina = ciężka praca. Spróbuje rozwinąć ten szyfr. Okolice Wysokiego 

Mazowiecka, gdzie swoją główną siedzibę i zakład ma firma Mlekovita to piękne wsie i miasteczka, z zadbanymi siedliskami  

i pięknymi domami. Gospodarstwa ukierunkowane są na sprzedaż mleka do wspomnianej firmy, ale także dla Hochland więc 

duże obory są w co drugim gospodarstwie. Wcześniej na równi z mlekiem uprawiano buraki cukrowe ze względu na bliskość 

jedynej i nowoczesnej cukrowni na Podlasiu w Łapach, która została zamknięta w 2008 ze względu na limity produkcji cukru 

nałożone przez Unię Europejską. Mimo, że na wioskach jest mnóstwo zwierząt to jednak nie mają oni wstępu do domu, pies i kot 

mają swoje miejsce na zewnątrz. Mieszkańcy Podlasia są nie tylko religijni, ale także spotkałem osoby o głębokiej wierze. Kiedy 

rozmowa dotyczyła „Bożych” tematów wszyscy od najstarszych do najmłodszych chętnie brali w niej udział dzieląc się swoimi 

doświadczeniami wiary. Gorąco polecam odwiedziny w Sanktuarium w Hodyszewie. Jest to miejsce pojednania, a także 

wspaniałych fresków, które zostały namalowane przez piszących ikony. Pierwszy raz widziałem współczesne malowidła, które 

nie są kiczowate i można się w nie zapatrzeć. Rodziny na Podlasiu są często wielopokoleniowe, jak to jeszcze do niedawna było 

w Polsce rozpowszechnione, a sąsiedzi znają się, odwiedzają i traktują tak jakby wszyscy byli jedną wielką rodziną. Spracowane 

ręce zarówno mężczyzn jak i kobiet same mówią za siebie. Również nie ma przesiadywania do późna w nocy, gdyż już od świtu 

trzeba oporządzić zwierzęta. Rozmawiając z rodziną i mieszkańcami odniosłem wrażenie, że tam nie ma czasu na głupoty. U nas 

w Ustroniu powstają stacje fitness i siłownie, gdzie często młodzi ludzie spędzają wiele godzin, natomiast na Podlasiu wielka siła 

fizyczna pochodzi z ciężkiej pracy, dzięki której mamy mleko, płody ziemi i inne dobra oraz rolnikom przynosi określone 

dochody, aby mogli żyć w dobrych warunkach i zapewnić byt swoim dzieciom, bo jedno zostaje na gospodarce, a reszta buduje 

domy lub kupuje mieszkania. Na Podlasiu są liczne miejsca pamięci zbrodni dokonanych przez wojska niemieckie i radzieckie  

i pamięć o tym jest tam bardzo żywa. Tym zakończę opowieść o Podlasiu i polecam wybrać się do tej części Polski – gdzie 

zawsze była Polska.  

 24 lipca Kościół wspomina św. Kingę. Miesiąc temu byłem na Mszy w tym dniu, i ks. Proboszcz we wprowadzaniu 

przeczytał m.in., że św. Kinga żyła z mężem w czystości. Co według Państwa to oznacza? W pierwszej chwili pomyślałem, że 

przez całe małżeństwo zachowali wstrzemięźliwość od aktu małżeńskiego. Obydwoje złożyli śluby czystości i tyle wiemy. 

Myśląc tak byłem oburzony bo skoro brak współżycia w małżeństwie jest czystością, to akt małżeński to nieczystość ? Nic 

podobnego, a takie podejście niestety wielu uważa za słuszne. Odpowiedź znajdziemy w Katechizmie Kościoła Katolickiego: 

 KKK 2348 Każdy ochrzczony jest powołany do czystości. Wszyscy wierzący w Chrystusa są powołani do życia  

w czystości zgodnie z różnymi stanami życia. W chwili chrztu chrześcijanin zobowiązał się do czystego przeżywania swojej 

uczuciowości. 

 KKK 2349 "Wszyscy ludzie powinni odznaczać się cnotą czystości stosownie do różnych stanów swego życia; Osoby 

związane małżeństwem są wezwane do życia w czystości małżeńskiej; pozostali praktykują czystość we wstrzemięźliwości: 

 Istnieją trzy formy cnoty czystości: jedna dotyczy stanu małżeńskiego, druga – wdowieństwa, trzecia – dziewictwa.  

 KKK 2363 Przez zjednoczenie małżonków urzeczywistnia się podwójny cel małżeństwa: dobro samych małżonków  

i przekazywanie życia. Nie można rozdzielać tych dwóch znaczeń, czyli wartości małżeństwa, bez naruszenia życia duchowego 

małżonków i narażenia dobra małżeństwa oraz przyszłości rodziny. 

 Miłość małżeńska mężczyzny i kobiety powinna więc spełniać podwójne wymaganie: wierności i płodności. 

 Podsumowując, czystość w małżeństwie to nie brak aktu małżeńskiego lecz przezywanie go zgodnie z istotą czyli  

w wierności małżonkowi i zachowanie jego płodności. Czystość w małżeństwie to wierność przysiędze małżeńskiej oraz dbanie 

o dobro żony lub męża licząc się i biorąc pod uwagę pragnienia i drugiej strony. Akt małżeński jest pobłogosławiony więc 

małżonkowie, żyją w czystości jeżeli postępując zgodnie z zamysłem Boga dotyczącego małżeństwa. Narzeczeni chcąc 

zachować cnotę czystości powinni przeżywać ją we wstrzemięźliwości seksualnej, ale także czystość narzeczonych to panowanie 

nad sobą i uczuciami.  

Poradnia Rodzinna kontakt: Joanna Kopczyńska – tel. 577 662 562, Michał Łuniew – tel. 690 913 911 
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 Agata Szarzec 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  

opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

         

         1 - 10 

  Kołatek Marek    Nawrotek Stefania   Kugler Barbara 

  Nabagło Danuta   Miśtura Tadeusz   Krysta Urszula 

  Kurczych Barbara   Ciapara Maria   Kozłowska Waleria 

  Lapczyk Maria    Mączak Włodzimierz  Heller Elżbieta 

  Słodziak Janina   Winnicka Barbara 

         11 - 19   

  Tarnówka Antonina   Adamczyk Joanna   Bukowczan Zdzisława 

  Nowak Janina    Słonina Dorota   Lipska Maria 

  Piwowarska Zenobia  Kula Łucja    Wiench Karol 

  Krzempek Walerian   Sumara Alfred    Nowicki Józef 

  Skłodowski Andrzej   Szołomiak-Hornig Elżbieta Szczechla Waldemar 

  Cieślar Irena    Kaczmarek Maria        

         20 - 31 

  Kucza Gerarda   Wesołowska Teresa   Lasoń Danuta 

  Heczko Kazimierz   Ćwielong Henryk   Kurek Mieczysław 

  Korzec Danuta   Skrzydłowska Krystyna  Czyż Marianna 

  Rembiesa Karol   Wolny Michał    Brachaczek Henryk  

  Mynarska Stanisława  Nawrotek Barbara   Sławińska Maria 

  Taciak Stanisława   Bieniec Lucjan    Cieślar Danuta 

  Herda Jan    Macura Stefan    Moskała Sylwester 
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 ks. Rafał Dendys, ks. Michał Wójcik 

• Odpust ku czci Opatrzności Bożej 

• Dzień Wspólnoty katowickiej oazy 

• Czuwania Fatimskie 

• Urodziny ks. prob. Wiesława 

• Koncert chóru Lege Artis  

• Eucharystia w intencji Ojczyzny 

Najważniejsze wydarzenia lipca i sierpnia: 

Czuwania Fatimskie w czasie wakacji! 
 

13 lipca i 13 sierpnia, zgromadziliśmy się w naszym 

kościele, aby wspólnie przeżywać Czuwanie Fatimskie.  

Ks. Rafał Jakubiec podczas kazań ukazywał nam kolejne drogi 

Maryi, które są dla nas  wskazówkami do kroczenia razem  

z Nią do Chrystusa.  

Następne czuwanie odbędzie się 13 września. 

Serdecznie zapraszamy do wspólnej modlitwy ku czci Matki 

Bożej. 

Odpust ku czci Opatrzności Bożej! 

 W niedzielę 09 lipca 

obchodziliśmy w naszej parafii odpust 

ku Czci Opatrzności Bożej.  

 Kazania na wszystkich Mszach 

Świętych wygłosił nasz rodak diakon 

Adam Bajorek. Serdeczne Bóg Zapłać.  

 Dziękujemy również chórowi 

Ave za śpiew w czasie sumy 

odpustowej o 12.00.  

Urodziny ks. proboszcza Wiesława! 
 

W niedzielę 23 lipca o godzinie 12.00 Msza Święta 

sprawowana była w intencji 

księdza proboszcza Wiesława 

który obchodzi swoje urodziny. 

Dziękując za dar życia  

i kapłaństwa życzymy księdzu 

proboszczowi wszelkich Łask 

Bożych oraz nieustającej opieki 

Matki Bożej. 

 W dzisiejszą niedzielę 

gościliśmy w naszej parafii  

ks. Michała Juraszczyka 

Neoprezbitera z Zebrzydowic 

który przez cały dzień głosił 

Słowo Boże oraz po każdej 

Mszy udzielał prymicyjnego Błogosławieństwa. Bóg zapłać 

księże Michale dziękujemy za dar Twojego Kapłaństwa  

i otaczamy modlitwą. 

Dzień Wspólnoty katowickiej oazy! 

Ponad 400 osób, które brały udział w pierwszym 

turnusie letnich rekolekcji oazowych w Beskidach,  

w Krakowie i w Jastrzębiu, spotkało się na Dniu Wspólnoty 

w naszej parafii ,10 lipca osiem wspólnot rekolekcyjnych,  

w tym dwie oazy rodzin i aż sześć wspólnot młodzieżowych 

modliło się w naszej świątyni. W każdej z obecnych 

wspólnot ktoś z uczestników dawał świadectwo, jak przeżył 

te rekolekcje. Mówili o relacji z Bogiem i bliskimi. Był  

z nimi abp Adrian Galbas, który przewodniczył Liturgii 

Eucharystycznej.  
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 Barbara i Edward Langhammerowie, Paweł Matuszka 

Koncert chóru Lege Artis! 

 W lipcu odbył się w naszej refleksyjnej muzyki 

chrześcijańskiej Chór Kameralny "Lege Artis" pod dyrekcją 

Szymona Staniszewskiego, przeplatany tekstami poetyckimi 

w wykonaniu Adriany Adamczyk.  

 Dziękujemy za wspólne muzyczne chwile. Dziękujemy 

chórowi Lege Artis pod batutą Szymona Staniszewskiego 

oraz Pani Adrianie Adamczyk za piękny występ. Serdeczne 

Bóg Zapłać wszystkim którzy przyczynili się do 

zorganizowania tego wydarzenia. 

Inne!  

• W poniedziałek 3.07 oraz 7.08 w ramach Różańcowego 

Jerycha, odbyła się całodzienna modlitwa różańcowa.  

• 16.07 i 20.08 kolekta przeznaczona była na potrzeby naszej 

parafii. 

• 31 lipca i 28 sierpnia sprawowana była Msza Święta  

w intencji seniorów naszej parafii. 

Dziękczynienie za tegoroczne polony! 

W niedzielę 20 sierpnia przeżywaliśmy w naszej 

Parafii i Mieście Ustroń uroczystości dożynkowe. Podczas 

Mszy Świętej o godzinie 9:00 dziękowaliśmy Panu Bogu za 

tegoroczne plony i pracę rolników. Kazanie wygłosił nasz  

ks. diakon Adam Bajorek 

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym  

w przygotowanie tych uroczystości oraz piekarzom, którzy 

ofiarowali tradycyjne chleby z okazji dożynek. 

 Ksiądz Proboszcz pobłogosławił plony i wieniec 

dożynkowy a w czasie modlitwy wiernych dziękowaliśmy 

Dobremu Bogu za wszystko, czym nas obdarza. 

Eucharystia w intencji Ojczyny! 

Uroczystość Wniebowzięcia NMP i Święto Wojska 

Polskiego to czas 

dziękczynienia za dar wolności 

i służby żołnierzy w obronie 

naszej Ojczyny. Maryja nasza 

najlepsza Matka niechaj 

wstawia się za nami i naszą 

Ojczyzną przed tronem Boga. 

Podczas Mszy św. zostały poświęcone przyniesione 

do kościoła bukiety kwiatów i ziół, a na zakończenie 

orkiestra zagrała dwie zwrotki hymnu Boże, coś Polskę. 

Wszyscy obecni w kościele zostali zaproszeni do 

przejścia w pochodzie pod Pomnik Pamięci Narodowej, gdzie 

miała miejsce część patriotyczna. 

Śp. ks. Rafał Greiff! 

 ŚP. KS. RAFAŁ GREIFF - urodził się 8 listopada 1934 

roku w Hajdukach Wielkich (Chorzowie 

Batorym) w rodzinie hutnika Joachima  

i Jadwigi z domu Pietrzyk. Naukę 

rozpoczął w 1941 roku w szkole 

podstawowej w Chorzowie. Był 

gorliwym i sumiennym ministrantem, 

chętnie pomagał w kościele. Święceń 

diakonatu 28 marca 1958 roku  

w Krakowie i prezbiteratu 22 czerwca 

1958 roku w katedrze Chrystusa Króla  

w Katowicach udzielił mu bp Herbert Bednorz. 

 Od 1971 roku był wikariuszem ekonomem a następnie 

proboszczem Parafii Świętego Jerzego w Mszanie (1971-

1992). W 1992 roku otrzymał dekret proboszcza Parafii 

Świętego Jana Nepomucena w Rybniku – Chwałęcicach 

(1992-1999). W 1993 roku rozpoczął budowę kościoła  

w Chwałęcicach, który został poświęcony przez abp. 

Damiana Zimonia w 1998 roku. Jako proboszcz był katechetą 

w przedszkolu i szkole podstawowej w Chwałęcicach. 

W 1999 roku przeszedł na emeryturę i zamieszkał  

w Ustroniu. Ostatnie dni życia spędził w Domu Księży 

Emerytów im. Świętego Józefa w Katowicach. 

 Zmarł 20 sierpnia 2023 roku w 89. roku życia  

i 66. roku kapłaństwa. Msza żałobna została odprawiona  

24 sierpnia w kościele pw. Świętego Jana Nepomucena  

w Rybniku – Chwałęcicach. Jego pogrzeb odbył się 25 

sierpnia w Parafii Świętego Jerzego w Mszanie. Liturgii 

pogrzebowej przewodniczył bp Grzegorz Olszowski. 

https://www.facebook.com/chorlegeartis?__cft__%5b0%5d=AZW3obDr_hOmAiHzDs1OuTjCPxNJVCPHd9gsxtmMOMoJHqcg6XkMavR7dcg2E6RCLlHie5ucS6FNpeO9ZwYjN_feMofzTlV286dU3SbRci1iLjvyv7u3-mZH0cPiNEMD6BwOMwVnpCCS8Vxie5B7hzdBoflzfSsUhHJ_HUyTqMe9YVjdX3Xq8N0fDKlrG0bOBJM7sb9OtvqHd
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 Ks. Rafał Dendys 

 Kończący się powoli okres wakacyjny w naszej parafii to czas organizowanych co roku dla dzieci półkolonii. W tym roku 

trwały one od 21 do 26 sierpnia i przybrały formę codziennych wyjazdów 

i atrakcji które były niezależne od siebie i każdy mógł sobie wybrać czy 

chce uczestniczyć  w każdy dzień tygodnia czy tylko w wybranych przez 

siebie atrakcjach. Zapraszam na krótką relację z poszczególnych dni. 

Relacja fotograficzna znajduje się na Facebooku parafii oraz stronie 

internetowej. 

 Pierwszego dnia naszych wakacyjny parafialnych wyjazdów dla 

dzieci, na naszej trasie stanął Królewski Kraków. Wyruszyliśmy o godzinie 7.00 z parkingu przy kościele. Naszym Pierwszym 

celem była katedra Wawelska, po drodze zatrzymaliśmy się na chwilę przy ziejącym ogniem krakowskim smoku. W katedrze po 

której oprowadził nas ks. Michał zobaczyliśmy wiele fascynujących miejsc i wysłuchaliśmy kilku intrygujących opowieści. 

Najbardziej emocjonującym momentem była możliwość dotknięcia legendarnego dzwonu Zygmunta. Po zejściu z wierzy  

i wyjściu z wawelskich grobowców nastąpił krótki acz intensywny spacer uliczkami starego miasta. Następnie nasze kroki 

skierowaliśmy do diecezjalnego Seminarium Duchownego gdzie odprawiliśmy Mszę Świętą, zjedliśmy pyszny seminaryjny 

obiad (jeszcze bardzo dziękujemy, naprawdę pyszny) oraz zwiedziliśmy budynek seminarium. Po opuszczeniu murów 

seminarium udaliśmy się do autokaru i skierowaliśmy się w stronę... nie jeszcze nie do domu. Zatrzymaliśmy się  

w sanktuarium .Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach gdzie min. Uczestniczyliśmy w nabożeństwie Koronki do Bożego 

Miłosierdzia o godzinie 15.00.  

 Drugiego dnia mimo lejącego się żaru z nieba wyszliśmy na Równice. Wyruszyliśmy tuż po godzinie 9.00. Mimo 

trudnych warunków atmosferycznych już o godzinie 11.00 zameldowaliśmy się na szczycie. W najgorętszej porze dnia 

postanowiliśmy...upiec kiełbaski.  Po krótkim odpoczynku i zakupie pamiątek wróciliśmy do Ustronia Kolejką Beskidzką. Tutaj 

czekał na nas jeszcze pyszny obiad. 

 Trzeci dzień to znowu wczesny wyjazd autokarem w drogę. Naszym celem Katowice. Najpierw Wyższe Śląskie 

Seminarium Duchowne. Po Mszy Świętej udaliśmy się do pobliskiej archikatedry Chrystusa Króla na chwilę modlitwy.  

Następnie autokarem udaliśmy się pod stadion Śląski skąd spacerkiem przeszliśmy pod Śląskie planetarium gdzie o 13.30 

oglądaliśmy rozgwieżdżone niebo w samym środku dnia.  

 W kolejnym dniu naszych wypraw zawędrowaliśmy do Hermanic gdzie zgodnie z naszą półkolonialną dobrą tradycją, 

spędziliśmy miło czas na grach i zabawach. Było intensywnie i ciekawie. Były też pączki i lody które dostarczył nam ks. 

Proboszcz. Około godziny 14 wróciliśmy na obiad przygotowany przy parafii.  

 Piąty dzień to ostatni wyjazdowy dzień półkolonii wybraliśmy się pociągiem do Pszczyny. Już sama podróż była 

ekscytująca wieku z nas pierwszy raz miało okazję jechać pociągiem. W samej Pszczynie zwiedziliśmy Muzeum zamkowe wraz 

z Parkiem Zamkowym. Do Ustronia wróciliśmy około 15.00 i zakończyliśmy dzień obiadem.  

 Dzień szósty to czas podsumowania i podziękowań Panu Bogu ale i ludziom. W związku z tym serdeczne podziękowania 

kierujemy do: 

 Księży Michała Wójcika i Rafała Dendysa którzy nam ten czas pomogli zorganizować i byli z nami przez wszystkie dni. 

Księdza proboszcza Wiesława Bajgera, za wsparcie i pomoc w organizacji. 

 Opiekunów i przewodników: Towarzyszyły nam Panie: Iwona Werpachowska, Krystyna Foltyn, Jolanta Kamińska oraz 

nieoceniony Pan Tomasz Kamiński. W opiece nad całą grupą pomagała młodzież, dziękujemy: Zosi Siedloczek, Natalii 

Faron, Michałowi Nowakowi. 

 Dziękujemy Paniom na pomagającym na kuchni które zadbały abyśmy codziennie mieli ciepły posiłek: Paniom: Teresie 

Stec, Joli Nowak, Anieli Tatara, Annie Korzeń, Annie Podżorskiej, Krystynie Zawada. 

 Nasze podziękowania kierujemy do Pana Czesława Barana który zapewniał transport i Pana kierowcy Adama który 

kierował autokarem. 

 Podziękowania kierujemy również do tych którzy okazali nam wsparcie również materialne: Urząd Gminy Ustroń, Pan 

Piotr Skiba…… 
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 ks. Michał Wójcik 

Znajdź 6 ukrytych słów. 

1 …………………….. 

2 …………………….. 

3 …………………….. 

4 …………………….. 

5 …………………….. 

6 …………………….. 

HASŁO: …..………………………………… 

UWAGA! 

1. Zrób piękne serduszko. 

2. Zapisz na nim odpowiedzi  

z wykreślanki, rysunku i rebusu  

3. Przynieś do kościoła na  

Msze Świętą 

o godzinie 10:30 w niedzielę 

1 października!!!  

Pokoloruj i odpowiedz na pytanie:  

Kim jest osoba z rysunku?  

 

……….……..………..………… 

 

 

I G K R Z Y Ż A E H 

K D U J B K A J A W 

R E K O L E K C J E 

U A A B E D F Z E K 

C U L Ł T A R Z Y E 

Y A K S B F E F E Ż 

F V U F M A R Y J A 

I A T I N R J Y E E 

K D A D O R V W F Y 

M I Ł O Ś Ć B R E J 
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 28 VII - 03 IX 

PONIEDZIAŁEK 

28.08.2023 

Wspomnienie  

św. Augustyna 

  7:00 - za + męża Bogusława w rocznicę śmierci   

  8:30 - w intencji Seniorów naszej Parafii 

18:00 - za ++ dwie żony Henrykę i Edytę, syna Henryka, brata Józefa i Krzysztofa Szotków,  

             dwóch szwagrów i rodziców z trzech stron 

WTOREK 

29.08.2023  

Wspomnienie  

św. Jana Chrzciciela 

  7:00 - za + Jana Szachowicza od Tomasza Dudy z rodziną  

  8:30 - za + Michała Jankowskiego od Jolanty i Roberta Grzybków 

18:00 - za ++ rodziców Marię i Józefa Baster 

ŚRODA 

30.08.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Stanisława Kozika z rodziną 

  8:30 - w intencji Grzegorza z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

17:30 - Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

18:00 - 1) w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

             2) za + ks. Rafała Greiffa od mieszkańców os. Centrum blok nr 3 

CZWARTEK 

31.08.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Irenę Garbiec w 4 rocznicę śmierci 

  8:30 - za + brata Stanisława Steca  

18:00 - w intencji Olgi z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

PIĄTEK 

01.09.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa  

  8:30 - za + Reginę Wisełkę i ++ z rodziny Pilarskich 

18:00 - w intencji uczniów, nauczycieli, wychowawców i katechetów na rozpoczęcie roku szkolnego 

SOBOTA 

02.09.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny  

  8:30 - za ++ Jana, Franciszkę i Emila Oliwkę 

18:00 - 1) za ++ Jana i Władysławę Synowców oraz Elżbietę, Jana i Aleksandra Augustynów  

             i krewnych z obu stron 

            2) za wstawiennictwem św. Floriana w intencji Strażaków OSP Ustroń Centrum 

NIEDZIELA 

03.09.2023  

22 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca 

  9:00 - w intencji Ingi, Jana i Dawida z okazji rozpoczęcia roku szkolnego o Boże błogosławieństwo  

             i dary Ducha Świętego 

10:30 - w intencji Adama, Szymona i Marcela dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże   

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - 1) za + Stefanię Przyszlakowską w 1 rocznicę śmierci  

             2) w intencji uczestników i sponsorów wakacyjnych rekolekcji w Chłapowie 

18:00 - w intencji Jerzego z okazji urodzin oraz 55 rocznicy ślubu dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

 

W środę o godzinie 7:00 i 8:30 – Msza Święta wotywna z formularza o Świętym Józefie; o 18:00 – z formularza o Matce Bożej  

W czwartek o godzinie 18:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Eucharystii 

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Najświętszej Krwi Pana Jezusa 
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 04 IX - 10 IX 

PONIEDZIAŁEK 

04.09.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Marię Kohut od sąsiadów z bloku nr 10 os. Manhatan 

  8:30 - w intencji Barbary z okazji 80 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian 

WTOREK 

05.09.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Teresę Witoszek od Beaty i Bartłomieja Kukuczko z rodziną 

  8:30 - za ++ dziadków z rodzin Michalski i Małolepszy 

18:00 - za ++ siostrę Elżbietę o radość wieczną dla niej oraz jej syna Grzegorza i synową Iwonę 

ŚRODA 

06.09.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Zbigniewa Legierskiego od mieszkańców bloku nr 1 os. Manhatan  

  8:30 - za + Jana Szachowicza od Haliny z synem z Cisownicy 

17:30 - Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

07.09.2023  

Wspomnienie  

św. Melchiora 

Grodzieckiego 

  7:00 - za + Stanisława Kozika od syna z rodziną 

  8:30 - za + Stenię Sęk od Moniki z rodziną 

18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych 

PIĄTEK 

08.09.2023 

Święto  

Narodzenia NMP 

  7:00 - za + Michała Jankowskiego od pracowników przedszkola nr 1 

  8:30 - za + Romana Budny od Marka Karczmarzyka z żoną 

18:00 - w intencji Marii z okazji imienin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

SOBOTA 

09.09.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji Zofii Gęgotek z okazji urodzin i imienin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

  8:30 - za + Stanisława i Helenę Malinowskich 

18:00 - za ++ Zygmunta Baczyńskiego i Jolantę Brożyniak 

NIEDZIELA 

10.09.2023  

23 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - w intencji Emilii z okazji 18 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  9:00 - w intencji żony Barbary z okazji 60 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - w intencji Joanny i Michała z okazji 7 rocznicy ślubu dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - za ++ rodziców Jana i Matyldę, rodzeństwo Jolantę i Stanisława i szwagra Józefa 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za ++ Zbigniewa Legierskiego i Henryka Legierskiego od rodzin Kubik 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Świętych Aniołach 

W środę o godzinie 7:00 i 8:30 – Msza Święta wotywna z formularza o Świętym Józefie; o 18:00 – z formularza o Matce Bożej  

W sobotę o godzinie 7:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej  
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 11 IX - 17 IX 

PONIEDZIAŁEK 

11.09.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Stefanię Sęk od rodziny Najda 

  8:30 - za żyjących i ++ z rodzin Żegalskich, Jankowskich i Gardolewskich 

18:00 - w intencji Anny i Grzegorza z rodziną dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

WTOREK 

12.09.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Stanisława Kozika od Barbary Szczerba z rodziną 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojców Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja 

18:00 - za + Jana Jakubowskiego 

ŚRODA 

13.09.2023  

Wspomnienie  

św. Jana  

Chryzostoma 

  7:00 - za ++ Julię i Józefa Szewczyków 

  8:30 - za + Michała Jankowskiego od siostry z rodziną 

17:30 - Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

21:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Fatimskiej 

CZWARTEK 

14.09.2023  

Święto  

Podwyższenia  

Krzyża Świętego 

  7:00 - za + brata Stanisława Steca w 13 rocznicę śmierci 

  8:30 - za + Urszulę Czyż na pamiątkę 100 rocznicy urodzin 

18:00 - za ++ Miłosława Krężeloka i jego rodziców 

PIĄTEK 

15.09.2023 

Wspomnienie  

NMP Bolesnej 

  7:00 - za + Jerzego Gluzę od żony i córki 

  8:30 - w intencji Anny i Arkadiusza z okazji 5 rocznicy ślubu dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - za ++ rodziców Genowefę i Aleksandra Kwoków i teściów 

SOBOTA 

16.09.2023  

Wspomnienie  

śś. Korneliusza  

i Cypriana 

  7:00 - za + Stanisławę Stolarczyk od wszystkich sąsiadów z ul. Daszyńskiego 34   

  8:30 - w intencji Moniki i Dariusza z okazji rocznicy ślubu dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - za + Wojciecha Herdę od Katarzyny z Kiczyc z rodziną 

NIEDZIELA 

17.09.2023  

24 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za + Stanisława Uchrońskiego od brata Bogusława z małżonką 

  9:00 - w intencji Michała z okazji rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - w intencji Mateusza z okazji 18 rocznicy urodzin oraz całej rodziny dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji Waleriana z okazji rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej oraz + żoną Halinę i syna Arkadiusza 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za ++ męża Andrzeja, rodziców Halinę i Tadeusza, Krystynę i Stanisława oraz ciocię Annę 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Świętych Aniołach 
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 18 IX - 24 IX 

PONIEDZIAŁEK 

18.09.2023 

Święto  

św. Stanisława Kostki 

  7:00 - za + Michała Jankowskiego od rodziny Nowak z Hermanic 

  8:30 - za ++ Józefa Duraja w 1 rocznicę śmierci, rodziców, siostrę Irenę, braci, szwagrów  

             i ++ z rodziny 

18:00 - za ++ Ludmiłę i Henryka Raida 

WTOREK 

19.09.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ Agnieszkę i Jerzego Suchych od synowej 

  8:30 - za + Stanisława Uchrońskiego od Rady Parafialnej i Ekonomicznej 

18:00 - za + Halinę Czyż od sąsiadów z ul. Miedzianej 

ŚRODA 

20.09.2023  

Wspomnienie  

śś. Andrzeja 

i Towarzyszy 

  7:00 - za + Wojciecha Herdę od służby kościelnej i parafialnej 

  8:30 - za + brata Wojciecha 

17:30 - Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

21.09.2023  

Święto  

św. Mateusza 

  7:00 - za + Franciszka Korcza od rodziny Roszkowskich z Pogórza 

  8:30 - w intencji Henryka Ćwielonga z okazji 89 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - za + Stanisława Uchrońskiego od Stowarzyszenia Czytelnia Katolicka 

PIĄTEK 

22.09.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Stefanię Sęk od rodziny Bator 

  8:30 - za + Stefanię Stolarczyk od rodziny Pasterny i Gruba 

18:00 - w intencji Krystyny Skrzydłowskiej z okazji 70 rocznicy urodzin oraz wnuka Radosława  

             z okazji 10 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

SOBOTA 

23.09.2023  

Wspomnienie  

św. Pio 

  7:00 - za + Stanisława Uchrońskiego od Fundacji św. Antoniego  

  8:30 - za + Michała Krężeloka od Iwony i Marcina 

18:00 - w intencji Klary z okazji 22 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

NIEDZIELA 

24.09.2023  

25 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za + Antoniego Rozmusa w 30 rocznicę śmierci oraz żonę Irenę 

  9:00 - w intencji Krystyny i Tadeusza z oakzji 70 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - w intencji Magdaleny i Benedykta w 15 rocznicę ślubu dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - chrzty: i roczki: 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - w intencji Stanisławy Mynarskiej z okazji 90 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane  

            łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Świętych Aniołach 

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Najświętszej Krwi Pana Jezusa 
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 25 X - 01 X 

PONIEDZIAŁEK 

25.09.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Teresę Witoszek od pracowników sklepu Beskid 

  8:30 - w intencji Seniorów naszej Parafii 

18:00 - w intencji Ojczyzny, Pana Prezydenta i Pana Premiera wraz z Rządem od Sympatyków PiS 

WTOREK 

26.09.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - o Boże błogosławieństwo dla rodziny 

  8:30 - w intencji Urszuli i Sławomira z okazji 55 rocznicy ślubu dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - w intencji Aldony z okazji urodzin oraz rocznicy ślubu Aldony i Rafała dziękując  

             za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

ŚRODA 

27.09.2023  

Wspomnienie  

św. Wincentego  

a Paulo 

  7:00 - za ++ Marię i Walentego Górnioków 

  8:30 - za + Franciszka Korcza od Tadeusza, Juliana i Bronisławy z rodzinami 

17:30 - Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

28.09.2023  

Wspomnienie  

św. Wacława 

  7:00 - za + Stanisława Uchrońskiego od kuzynki Ewy i Teresy z rodzinami 

  8:30 - za + Annę Kubok 

18:00 - za ++ dwie żony Henrykę i Edytę, syna Henryka, brata Józefa i Krzysztofa Szotków,  

             dwóch szwagrów i rodziców z trzech stron 

PIĄTEK 

29.09.2023 

Święto  

Świętych Archaniołów 

Michała, Gabriela  

i Rafała 

  7:00 - za + Stefanię Sęk od Haliny Galińskiej z Cieszyna 

  8:30 - za żyjących i ++ członków Apostolstwa Dobrej Śmierci 

18:00 - w intencji rodziny z okazji 60 rocznicy ślubu Helgi i Zbigniewa dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

 SOBOTA 

30.09.2023  

Wspomnienie 

św. Hieronima 

  7:00 - za + Franciszka Korcza od Fundacji św. Antoniego  

  8:30 - za + Wojciecha Herdę od personelu polsko-amerykańskiej kliniki chorób serca  

18:00 - za + Jadwigę Kiecoń w 1 rocznicę śmierci 

NIEDZIELA 

01.10.2023  

26 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca 

  9:00 - w intencji Jana z okazji 70 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - za ++ Michalinę Przebinda w 10 rocznicę śmierci oraz dziadków Marię i Franciszka  

             Janasików oraz Julię i Stefana Krupów 

12:00 - w intencji Stefana z okazji 70 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + Teresę Śliwkę na pamiątkę imienin  

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Świętych Aniołach 
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 Magdalena Kłoda 

W tym roku formacyjnym pochylimy się nad księgą Dziejów Apostolskich. Jej autorstwo jest przypisywane świętemu 

Łukaszowi, podobnie jak trzeciej z ewangelii. O Łukaszu wiemy, że z pochodzenia był poganinem, prawdopodobnie  

z Antiochii Syryjskiej, a z zawodu - lekarzem. Towarzyszył Pawłowi podczas jego pobytu w więzieniu w Rzymie. 

Dzieje Apostolskie przedstawiają początki wspólnoty Kościoła, przepełnionego działaniem Ducha Świętego. Skupia 

się zwłaszcza wokół dwóch apostołów: Piotra (w pierwszej części) i Pawła (w kolejnych rozdziałach). 

Księgę otwiera opis wniebowstąpienia, któremu towarzyszy zapowiedź zesłania Ducha Świętego. Podczas tego 

wydarzenia uczniowie dopytywali Chrystusa o czas “przywrócenia królestwa Izraela” (Dz 1, 6). Odpowiedź Jezusa może 

sprawiać wrażenie wymijającej - “Nie wasza to rzecz znać czasy i chwile (...)” (Dz 1, 7). Jednak w rzeczywistości Mesjasz po 

raz kolejny chce zmienić, poszerzyć perspektywę swoich uczniów. Podczas gdy oni postrzegają Go wciąż w kategoriach 

politycznych, Chrystus chce poszerzyć ich horyzonty pojmowania misji Mesjasza. Dokonuje tego poprzez posłanie uczniów 

jako swoich świadków “aż po krańce ziemi” (Dz 1, 8). Zamiast biernego oczekiwania angażuje w działanie, które (choć może 

jeszcze tego nie rozumieją) ma przynieść zbawienie wszystkim narodom. Jezus ponownie wymyka się oczekiwaniom 

otoczenia.  

Trudno dziwić się uczniom, że pytają o przywrócenie królestwa Izraela. Tego spodziewano się po Mesjaszu. Już 

śmierć Jezusa musiała być dla nich szokiem, a gdy zmartwychwstał - naturalnie musiało zrodzić się w nich oczekiwanie, że to 

musi nastąpić niebawem. Tymczasem Chrystus wstąpił do nieba - i do tej pory nie wrócił, a przynajmniej nie w tamtej postaci. 

Natomiast Jego królestwo poszerza się dzięki uczniom właśnie - ale uczniom napełnionym Duchem Świętym.  

Wydarzenia opisywane na początku księgi Dziejów Apostolskich mogą stanowić dla nas podstawę do refleksji nad 

oczekiwaniami względem Boga i Jego działania, również nad oczekiwaniami względem Kościoła. Chcemy, aby Bóg zmieniał 

nas samych - chcemy pozbyć się swoich słabości, zyskać cnoty; zmieniał naszą codzienność - byśmy mieli więcej czas udla 

siebie i bliskich, lepsze warunki w pracy. Mamy pomysły na to, jak powinna funkcjonować nasza parafia, diecezja, … Wiele  

z powyższych pragnień i pomysłów jest dobrych. Czyż i wolność narodu wybranego nie była pięknym marzeniem? 

Zechciejmy jednak poszerzyć dziś swoją perspektywę - cofnąć się o krok i zobaczyć więcej, dalej. Zobaczyć je w kontekście 

królestwa Mesjasza. Pozwolić Bogu zatroszczyć się o nasze zmartwienia na Jego sposób, bez ograniczeń, a samemu zająć się 

sprawami Królestwa - “Starajcie się naprzód o królestwo <Boga> i o Jego sprawiedliwość, a wszystko inne będzie wam 

przydane” (Mt 6,33-34). Nie chodzi tu o jakąś transakcję trosk, równoważną wymianę - ale o wolność duszy człowieka, który 

dopiero gdy w pełni zaufa Bogu, może w pełni cieszyć się szczęściem i w pełni kochać bliźniego. W staraniu się o Królestwo 

nie zawsze celem są konkretne działania, ale raczej - sposób ich przeżywania; nie co czynimy, ale jak.  

My także jesteśmy powołani przez Chrystusa, aby szerzyć Jego Królestwo. W tym celu otrzymaliśmy Ducha 

Świętego, który uzdalnia nas do bycia świadkami.  

Jest jeszcze jeden aspekt, który warto tu przytoczyć - oczekiwanie na ponowne przyjście Mesjasza. Trwa ono już tak 

długo, że można zwątpić w tą tajemnicę. A jednak - wyznajemy wiarę w Jego ponowne przyjście, ale czy jesteśmy na nie 

gotowi? 

To dobry moment, aby zatrzymać się nad początkiem Dziejów Apostolskich i pomyśleć: 

1. Do czego dzisiaj posyła mnie Jezus? W jaki sposób chcę 

być Jego świadkiem? 

2. Czy wierzę, że Duch Święty prowadzi Kościół?  

3. Czy wierzę w ponowne przyjście Chrystusa? Czy jestem 

na nie gotowy? Co by było, gdyby to nastąpiło jutro? 

Ten Jezus, wzięty od was do nieba, przyjdzie tak 

samo, jak widzieliście Go wstępującego do nieba  

Dz 1, 11b 
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